[...] הקיטוב, שהיה שייך בתחילה לשיח הפנימי של המהגרים, הפך לאחר זמן לקטגוריה היסטוריוגרפית "אובייקטיבית". [...] בעמודים הבאים אני מבקש לערער על השימוש ההיסטוריוגרפי המוטען בקטגוריה השיפוטית על בני הקבוצה הנחקרת' (יהודה שנהב, היהודים-הערבים: לאומיות, דת ואתניות, תל-אביב תשס"ג, עמ' 78-79).

3. המליין, תרמ"א (1881/1882), 20 (7 ביוני 1881). בשנת הפרעות סברו אישים יהודים לא מעטים כי תפקודם הכלכלי של היהודים היה אחד הגורמים העיקריים להתפרצות האלימה, והציעו לעשות לשינוי הפרנסות היהודיות. אחרים, בעיקר מקרב המשכילים הרדיקלים, מחו נמרצות על קבלת העמדות האנטישמיות.